



MĚSTO DOBŘÍŠ

Městský úřad Dobříš
Odbor vedení města

Dobříš

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 27.12.2022
IDENTIFIKÁTOR: MDOBX00V3KCZ
ČJ.: MDOB 483/2023/Hor
SPIS. ZN.: MDOB/155/2023/VM

ID DS: 8r4x8jr

Vážený pan
Tomáš Mosler
Jánská 555
261 01 PŘÍBRAM VI

VYŘIZUJE: Mgr. Bc. Martina Hrdličková
TELEFON: 318 533 309
E-MAIL: hrdlickova@mestodobris.cz

DATUM: 09.01.2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – poskytnutí informací

Vážený pane Moslere,

město Dobříš [dále také povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ)] obdrželo dne 27.12.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle InfZ, v níž se domáháte poskytnutí informací a materiálů souvisejících s místním referendem v Dobříši, které se bude konat souběžně s volbou prezidenta republiky ve dnech 13 a 14.01.2023 – cit.:

- 1) *Z veřejně dostupných informací vyplývá, že dne 4. 10. 2022 zaslala advokátní kancelář Havel & Partners, po oslovení městem, městu Dobříš nabídku právních služeb v souvislosti s kasační stížností města Dobříš ve věci vyhlášení referenda krajským soudem.*

Prosím o poskytnutí kopie (kopií) písemné komunikace v době od 27. 9. 2022 do 4. 10. 2022 (včetně) ze strany města směrem k uvedené advokátní kanceláři, která předcházela této nabídce. (Nezávazná poptávka apod.)

- 2) *Dne 7. 10. 2022 byla v Registru smluv uveřejněna smlouva mezi městem Dobříš a AK Havel & Partners (<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21916161>) o poskytování právních služeb městu Dobříš. Celková (maximální) výše odměny dle této smlouvy byla stanovena na 2 000 000 Kč (bez DPH). Dle směrnice města Dobříš č. 1/2020 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu se tak jedná o zakázku IV. kategorie, pro kterou jsou stanoveny podmínky zadávání v čl. 6 směrnice:*

- a) *Prosím o informaci, které tři (nejméně) advokátní kanceláře byly v rámci zadávacího řízení osloveny.*
- b) *Prosím o poskytnutí kopie příslušné části zápisu z jednání Rady města Dobříš, kde bylo Radou města schváleno zahájení zadávacího řízení.*
- c) *Prosím o poskytnutí kopie příslušné části zápisu z jednání Rady města Dobříš, kde bylo Radou města rozhodnuto o výběru advokátní kanceláře na základě zadávacího řízení.*

(Ve veřejně dostupných zápisech z jednání Rady města ani na profilu zadavatele se mi nepodařilo informace k této zakázce dohledat.)

- 3) *Prosím o informaci, jaké částky (bez DPH) byly ke dni 27. 12. 2022 uhrazeny městem Dobříš jednotlivě za:*
 - a) *plnění poskytnuté městu Dobříš na základě smlouvy (zveřejněné 7. 10. 2022) s AK Havel & Partners,*

- b) „Analýzu otázek pro místní referendum“ (datováno 26. 8. 2022) vypracovanou AK Frank Bold advokáti,
- c) právní služby (zastupování) v souvislosti s řízením spis. zn. 43 A 69/2022 (návrh na vyhlášení referenda) u Krajského soudu v Praze.

(Prosím o sdělení částky pro každý bod samostatně; postačí se zaokrouhlením na celé tisícikoruny.)

K tomu povinný subjekt sděluje následující:

Ad 1) Povinný subjekt poskytuje v příloze č. 1 poptávku právních služeb u advokátní kanceláře Havel & Partners, s. r. o.

Ad 2 písm. a) Povinný subjekt v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na právní služby oslovil tyto potenciální dodavatele:

1. Frank Bold Advokáti, s. r. o., IČO 28359640
2. Jaroš-Fojtíková, advokátní kancelář, s. r. o., IČO 28969863
3. Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s. r. o., IČO 01825666
4. HAVEL & PARTNERS, s. r. o., advokátní kancelář, IČO 26454807

Ad 2 písm. b) Povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje.

Povinný subjekt realizoval předmětnou veřejnou zakázku jako zakázku II. kategorie ve smyslu čl. 4 směrnice č. 1/2020, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen směrnice), jak je uvedeno v doložce ve smlouvě v čl. 7.6 smlouvy, proto zahájení zadávacího řízení nemusela schvalovat Rada města Dobříše, když dle čl. 4 odst. 1 směrnice¹ je pravomoc svěřena mj. starostovi.

Dle směrnice se na poskytnuté právní služby ve věci kasační stížnosti advokátní kanceláří Havel & Partners, které byly dle cenové nabídky či cenových nabídek (kasační stížnost + replika) předpokládány max. do částky 200.000 Kč bez DPH a advokátní kanceláří účtovány celkem v součtu 161.000 Kč bez DPH.

Smlouva o poskytování právních služeb uzavřená ze dne 07.10.2022 s advokátní kanceláří Havel & Partners, s. r. o., byla uzavřena jako smlouva formulářová, resp. rámcová, tzn. aktuálně zastřešující dvě poptávky právních služeb v rámci kasační stížnosti. Teoretický limit 2.000.000 Kč bez DPH je uveden jako nepřekročitelný zákonný limit pro určení druhu veřejné zakázky a s tím související režim zadávání.

Ad 2 písm. c) Povinný subjekt požadovanou informací (z důvodu uvedených výše) nedisponuje.

Ad 3 písm. a) Na základě smlouvy o poskytování právních služeb ze dne 07.10.2022 s advokátní kanceláří Havel & Partners s. r. o., byla k 27.12.2022 (resp. k datu vyřízení této žádosti) poskytnuta tato plnění:

- 110 000 Kč bez DPH (kasační stížnost)
- 51.000 Kč bez DPH (replika)

Ad 3 písm. b) Za vypracovanou analýzu otázek pro místní referendum bylo poskytnuto k 27.12.2022 (resp. k datu vyřízení této žádosti) plnění ve výši 26.880 Kč bez DPH.

Ad 3 písm. c) Za právní služby (zastupování) v souvislosti s řízením sp. zn. 43 A 69/2022 (návrh na vyhlášení referenda) u Krajského soudu v Praze město Dobříš neposkytlo nikomu žádné plnění a ani nebylo zastoupeno advokátní kanceláří.

S pozdravem

JUDr. Jan Horník, Ph.D., v. r.
tajemník úřadu

1 příloha

¹ Zadavatel zadává zakázku přímo bez zadávacího řízení objednávkou, popř. smlouvou. Tyto zakázky schvaluje starosta, místostarosta nebo tajemník úřadu na návrh odborného referenta.